



پایان خوش کارابائو کاپ

و شروعی تازه برای تن‌هاگ

## منچستر بعد از ۶ سال به جام رسید

منچستریونایتد طلسم‌شکنی کرد. شیاطین سرخ که آخرین بار در سال ۲۰۱۷ با هدایت ژوزه مورینیو موفق به فتح یک جام شده بودند، دوشنبه شب قهرمانی کارابائو کاپ را در ومبلی لندن جشن گرفتند. این نخستین جام این فصل منچستر و نخستین جام تن‌هاگ با این تیم بود. شاگردان مرد هلندی که با برتری ۵ بر صفر مقابل ناتینگهام‌فراست راهی فینال جام اتحادیه انگلیس شده بودند در گام آخر باید برای دستیابی به جام قهرمانی، نیوکاسل را از سد راه برمی‌داشتند. تیمی که نیمه‌نهایی را با برتری ۳ بر صفر مقابل ساوتهمپتون پشت سر گذاشته بود و سودای قهرمانی در سر داشت، رؤیایی که دقیقه ۳۳ بازی کاسمیرو دستیابی بدان را سخت کرد و اسون بوتمن با یک گل به خودی آن را بر باد داد تا منچستر که بعد از جام جهانی روند رو به رشدی را در پیش گرفته بود، نخستین جام این فصل را از آن خود کند. قهرمانی که تن‌هاگ آن را شروع کار یونایتدها خواند: «خوشحالم که به طلسم شش سال بی‌جامی پایان دادیم. بساز هم با روحیه خوبی بازی کردیم و با جتگندگی بالا، تمام توان خود را به کار بردیم. چنین اتفاقی همیشه به بهترین فوتبال نمی‌انجامد، ولی مؤثر است. ابتدا باید اولی را ببری تا به موفقیت‌های بعدی برسی؛ این دقیقا همان کاری بود که ما امروز آن را انجام دادیم. ما با کسب قهرمانی جام اتحادیه به جالا اعتماد به نفس بالاتری داریم و بیشتر به خودمان بابت موفقیت‌های بعدی اطمینان داریم. حالا من فقط می‌خواهم برنده شوم و جام کسب کنم.»

بسیاری بر این باورند که قهرمانی در کارابائو کاپ که اولین قهرمانی شیاطین سرخ بعد از شش سال بود، می‌تواند منچستر را به دوران باشکوه گذشته برگرداند و این نتیجه سلبریتی‌زدایی و انقلابی است که تن‌هاگ از رونالدو آغاز کرد.

پس از پایان دوران فرگوسن در سال ۲۰۱۳، منچستر تنها موفق به کسب سه جام شده است؛ قهرمانی در جام حذفی با فن‌خال، قهرمانی در جام اتحادیه با مورینیو و قهرمانی در سوپر جام (جام خیریه) با دیوید مویز. اما قهرمانی در کارابائو کاپ حالا نگاه‌ها را به شیاطین سرخ تغییر داده و این امیدواری را ایجاد کرده که یونایتدها بتوانند بار دیگر به دوران اوج گذشته بازگردند. بعد از این موفقیت کاسمیرو، فوق‌ستاره برزیلی منچستر طی اظهار نظری جالب گفت: «ممم می‌دانم که من جوری به سمت هر توپ می‌روم که انگار برای یک بشکاف غذا رفتم!» اما آنچه در پایان این بازی مورد توجه قرار گرفت، حرکت جالب هواداران نیوکاسل بعد از باخت در فینال بود. هواداران این تیم در اقدامی جالب توجه بعد از باخت به تشویق دسته‌جمعی بازیکنان خود پرداختند.

## فوتبال اروپا

ششم رضوان



## شکست غیر منتظره صدای ژاوی را در آورد

## بارسلاین پیروزی نبود

غیرممکن بود به المریا بیازیم، ولی باختیم! این واکنش اریک گارسیا، مدافع آبی‌وآبی‌ها به شکست مقابل المریاست.
باختی که بدبین‌ترین هوادار کاتالان‌ها نیز تصورش رانمی‌کرد. توقف‌رنال برابر ائتلیکو فرسنتی طلایی بود برای بارسا که فاصله خود با کپشانی‌ها در ده دوم جدول را به ۱۰ امتیاز افزایش دهد. فرصتی که در عین ناباوری با قبول شکست یک بر صفر مقابل المریا دود شد و به هوا رفت! ۲۰ بازی از آخرین دیداری که بارسا در آن موفق به گلزنی نشده بود، می‌گذشت. آخرین بار شش ماه قبل و در هفته نخست رقابت‌های این فصل بود که بارسا برابر رایویلیکانو خود رده به در بسته خورد و هیچ‌یک از توپ‌هایش نتوانست قفل دروازه حریف را بشکند. اتفاقی که بعد از ماه‌ها در هفته بیست و یکم و مقابل المریا رقم خورد تا بارسا دومین باخت این فصل خود را به تجربه کند. تیمی که پیشتر تنها در آل کلاسیکو و مقابل رئال تن به شکست داده بود. ژاوی اما نه فقط از نتیجه که از عملکردش شاگرداش نیز به شدت شاک‌ی بود، به‌طوری‌که بازی با المریا را بدترین بازی این فصل خواند و برای شاگردانش خط و نشان کشید که هیچ‌کس حق ندارد از پیش خود را قهرمان אליگیا بداند: «بسیار عصبانی هستم، چراکه بدترین بازی فصل خود را انجام دادیم و لاق پیروزی نبودیم. باید مسئولیت باخت را گردن بگیریم، ما به‌ویژه در نیمه اول بسیار بد بودیم و فوتبالی که ارائه کردیم شدت و ریتم لازم را نداشت. بازی و روز سختی را پشت سر گذاشتیم و بابت آن از هواداران تیم عذر خواهی می‌کنم. آنچه ناراحت‌کننده است این است که ما بهترین فرمت را برای ایجاد فاصله ۱۰ امتیازی با صدر از دست دادیم، چراکه بازیکنان المریا برای موفقیت تیم‌شان جان خود را به خطر انداختند، ولی ما چنین شوری در تیم نداشتیم. هر چند نیمه دوم اوضاع فرق کرد، اما خیلی دور بود و آنها خیلی خوب و منطقی دفاع کردند. این شکست ناامیدی زیادی به همرا داشت، ولی باید از جای خود بلند شویم و اگر ذهنیت‌مان را عوض نکنیم قهرمانی را از دست می‌دهیم، خصوصا که رقیب ما رئال مادرید، قهرمان سابق אליگیا و چمپیونزلیگ است و با وجود آنها به هیچ عنوان کار آسانی برای قهرمانی نداریم.»

همه داستان این شکست غیرمنتظره اما به از دست رفتن سه امتیاز حساس هفته بیست و یکم ختم نشد. در جریان این دیدار ژاوی، سرمربی جوان بارسا و همچنین گاوی به دلیل دریافت کارت زرد بازی بعدی را از دست دادند. علاوه بر این رابرت لواندوفسکی، ماشین گلزنی بارسلونا به دلیل مصدومیت در بازی با المریا دیدار حساس نیمه‌نهایی کوپادلاری مقابل رئال را از دست داد، مصافی که پنج‌شنبه هفته جاری برگزار می‌شود.

شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۱ | ۷ شعبان ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۱۰

## ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹



نشده است، از این رو اگر امتیاز از دست بدهد مقابل این تیم شده‌اند. دیدار رفت این فصل ۳بر یک دیگر هفته بیست و یکم لیگ بر تو امروز برگزار می‌شود و نسناسجی میزبان یکی از مدعیان قهرمانی، یعنی استقلال است. آبی‌ها به قانمشهر سفر کرده‌اند تا با کسب پنجمین برد متوالی از کورس قهرمانی عقب نمانند. در شرایطی که اختلاف سه تیم اول به حداقل رسیده و گل گهر و لاکتوسازی نیز در تعقیب آنها هستند، هر تیمی که غفلت کند و قدر موقعیت‌هایش را نداند باید حسرت از دست دادن جایگاهش را بخورد.

■ **امیدهای سایپنتو**
استقلال روی نوار برد افتاده و هوادانشان اصلاً دوست ندارند وضعیت تیم محبوب‌شان تغییر کند. این تیم آخرین بازی خود را در جام حذفی برگزار کرد و با دو گل به یک چهارم نهایی رسید. تیم سایپنتو بعد از باخت به سپاهان و در دست دادن سه امتیاز مهم به خودش آمد و گویا آبی‌ها هم‌قسم شده‌اند تا هر طور شده گذشته را جبران و شانسان برای تکرار قهرمانی فصل گذشته را حفظ کنند. کسب چهار پی‌درپی در لیگ برتر

انگیزه بالای تیم تهرانی را نشان می‌دهد. ملوان، مس، نفت مسجدسلیمان و پیکان، همگی قربانی جاه‌طلبی‌های سرمربی برتغالی و یارانش شدند و حال سایپنتو امیدوار است از ماندن‌ان هم دست برد خارج شود. با این حال حضور حاکدرکی هواداران پرشور نسناسجی قطعاً کار را برای استقلال سخت می‌کند. منتها آبی‌ها خاطرات خوبی از رویارویی با

بازیکنانش خواسته بازی با پرسپولیس را فراموش کنند، والا در لیگ برتر نیز دچار مشکل می‌شوند. دیدار رفت دو تیم در حالی بدون گل به پایان رسیده که سپاهان با ۳۱گل زده خطرناک‌ترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد.

رفع مصدومیت دانشگر خیر خوبی است برای مورایس، اما حمدازده و شهریار مغانلو دو غایب سپاهان در این دیدار هستند.

■ **سایر بازی‌ها**

از آخرین برد صنعت نفت آبادان نزدیک به سه‌ماه می‌گذرد. تیم آبادانی امروز رودرروی تراکتورسازی قرار می‌گیرد، تیمی که کسب سهمیه لیگ قهرمانان را نشانه رفته است. نفت با تاپاس برزیلی نیز نتوانسته از بحران خارج شود و ۱۲با امتیازی یکی از مدعیان سقوط به دسته پایین محسوب می‌شود. در آخرین بازی آنها با تساوی مساوی گل مقابل نفت مسجدسلیمان متوقف شدند. قیمت تیریزی اما روزهای خوبی را با خمس پشت سرمی‌گذارد. تراکتورسازان در چهار دیدار اخیرشان نباخته‌اند و با ۳۳ امتیاز اگرچه از صدر جدول فاصله دارند، ولی برای کسب جایگاه بهتر

نفت از جام‌حذفی است. طلایی‌پوشان حصد دارند در این جدال خارج از خانه حداکثر امتیاز را به جیب بزنند. یاران مورایس با شش برد متوالی با ۲۲ امتیاز صدر جدول را در اختیار دارند. آنها تصویری می‌کنند در جام‌حذفی هم می‌توانند از سد پرسپولیس بگذرند و شانسی یک قهرمانی دیگر را نیز داشته باشند، اما باخت سنگین به تیم یحیی‌گل‌محمدی ترمز سپاهان را کشید و آنها را از جام‌حذفی بیرون کرد. سرمربی برتغالی

## رکوردزنی در لوکلاسیک

ستاره فرانسوی با درخشش در لوکلاسیک هم به یک رکورد مهم رسید و هم انتقام شکست و حذف تیمش را از مارسسی گرفت. در جدال حماسی

مارسی – پاری‌سن‌ژرمن، کیلیان امپابه با همکاری مسسی پیروزی ۳بر صفر را رقم زدند. امپابه هم دبل کرد و هم یک پاس گل داد. حالا تعداد گل‌های زده این بازیکن با پیراهن ژرمن‌ها به عدد ۲۰۰ رسیده و امپابه به صورت مشترک با ادینسون کاونی ارو گونهای، بهترین گلزنان تاریخ پاری‌سن‌ژرمن هستند. کیلیان که تا سال ۲۰۲۵ با این تیم قرارداد دارد، با زدن ۱۷ گل همچون لقب بهترین گلزن این فصل لوشامپونه را یدک می‌کشد. مهاجم ملی‌پوش در مصاف تیمش با مارسسی علاوه بر

دبل، یک پاس گل هم به مسسی داد تا از هر نظر شایسته تعریف و تمجید باشد. کسیتوف گالنتیه که تیمش با این برد ۶۰امتیازی شد و فاصله‌اش با مارسسی به هشت امتیاز افزایش یافت در خصوص امپابه به گفت: «او بازیکنی است که می‌تواند بسیار سریع حرکت کند، از نظر تکنیکی هم خیلی سریع است. امپابه قدرت تمام‌کنندگی بسیار خوبی دارد. این بازیکنان برای تغییر امارها و رکوردها آمدند. حضور او در زمین برای این تیم بسیار مهم است.»



دست آزادکاران ایران در جام ابراهیم مصطفی به طلا ترسید. انتظار زیادی از ملی‌پوشان کشتی آزاد ایران وجود داشت، اما کار دوینده‌پوشان ایران در دومین رقابت رکنینگ اتحادیه جهانی

قاپ

## اقدام انسان دوستانه هواداران بشیکتاش



در جریان رقابت‌های لیگ ترکیه، تیم‌های بشیکتاش و آنتالیاسپور مقابل هم قرار گرفتند، اما نکته جالب توجه این بازی اتفاقی بود که در دقیقه چهارم بازی از سوی هواداران بشیکتاش رقم خورد. طرفداران بشیکتاش در دقیقه ۴:۱۷ این بازی صدها عروسک را برای اهدا به کودکان مناطق زلزله‌زده ترکیه به زمین مسابقه پر تاب کردند. ترکیه هنوز در شوک زلزله چند هفته قبل به سر می‌برد و این اقدام هواداران بشیکتاش نشان داد که آنها خود را همراه مردم مناطق زلزله‌زده می‌دانند.

### ایرادات

فریدون حسن

### کار ورزشی زمین نماد

حادثه پنج‌شنبه گذشته برای وزیر ورزش و هم‌راهش همه را شوکه کرد. حالا با گذشت چند روز از این حادثه اوضاع تقریباً آرام گرفته و خبر می‌رسد که حال مصدومان حادثه نیز رو به بهبود گذاشته و نگرانی‌ها برطرف شده است. البته در خصوص شخص وزیر و یکی، دو نفر دیگر همچنین باید منتظر ماندن تا شرایط این نفر چند هم از وخامت خارج شود.

اما در این میان باید توجه داشت که اسفندماه از راه رسیده و به پایان دهه اول خود هم نزدیک می‌شود، یعنی همان ماهی که قرار است انتخابات ریاست چند فدراسیون بر گزار شود. انتخابات مهمی که سرنوشت ورزشکاران در مسابقات کسب سهمیه المپیک و بازی‌های آسیایی به نتایج آنها گره خورده و بسیار بسیار مهم است که در زمان تعیین شده برگزار شود تا کار بیشتر از این روی زمین نماند.

حادثه پنج‌شنبه گذشته تلخ بود، اما مسئولان وزارت ورزش نباید اجازه دهند این حادثه خللی در کار ورزش ایجاد کند. این نگرانی وجود دارد که برخی مسئولان با بهانه کردن این حادثه بخواهند امور را همین‌گونه که هست ادامه دهند، بهانه کافی و وافی هم وجود دارد. به هر حال می‌گویند وزیر روی تخت بیمارستان است و هنوز چندان به‌هوش نیست. همین بهانه‌ها باعث می‌شود لزوم انتخاب سرپرست برای وزارت ورزش تا بهبود کامل حمید سجادی بیش از پیش احساس شود.

کار ورزش نباید زمین بماند؛ این اصلی‌ترین وظیفه وزارت‌نشینان ورزش در زمان فعلی است. فرصت نباید از دست برود. همین حالا انتخابات برخی فدراسیون‌ها از جمله هاکی با اسلا و اگر و برخی چالش‌های دیگر روبروه شده که باید جلوی آن گرفته شود. فراموش نکنیم که ورزش کاسور سال بسیار حساس و مهمی را پیش‌رو دارد که باید با برنامه‌ریزی وارد آن شود. چالش پیش‌آمده برای ورزش هرچند تلخ و گزنده باید فراموش شود و با نگاه به آینده کار ورزش پیش برود.

شیدها حاکی از آن است که نام دو نفر هم به عنوان کاندیداهای سرپرستی وزارت مطرح شده است. سیدمحمد بولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای و برنا فیروزی معاون پشتیبانی وزارت ورزش و جوانان، دو گزینه سرپرستی این وزارتخانه هستند. هر چند به نظر می‌رسد با کمی دقت بیشتر بتوان به گزینه‌های مناسب‌تری هم رسید، اما آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری مهم است، مسئله وقت است که باید مورد توجه قرار گیرد. البته نباید از یاد برد که انتخاب در شش فدای شتاب‌زدگی و عجله نشود.

وزارت ورزش حاکی از آن است که مشکل فدراسیون‌ها به دلیل اضافه شده که باید امید داشت با انتخاب یک سرپرست کاردان و مناسب این مقطع حساس برای ورزش کشور پشت سر گذاشته شود. به‌صورت کامل پیش‌روی ورزش از جمله انتخابات فدراسیون‌ها باید به نفع تمام‌ها اجرا شود تا ورزشکاران و رشته‌های ورزشی مدال‌آور بیش از این ضرر نکنند. کار ورزش نباید زمین بماند؛ این را فراموش نکنید.

### سرمربیان جدید گوراش معرفی شدند

سرمربیان تیم‌های ملی کوراش آقایان و بانوان اعزامی به بازی‌های آسیایی هانگزو و رویدادهای پیش‌روی این رشته ورزشی در سال ۲۰۲۳ معرفی شدند. بر این اساس الیاس علی‌اکبری قهرمان بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ و محبوبه خورشیدی مرسی و داور بین‌المللی کشورمان به عنوان سرمربیان تیم‌های ملی مردان و زنان ایران معرفی شدند. همچنین رضا مهنان که پیش از این سرمربی تیم مردان بود به عنوان مدیر فنی تیم‌های ملی انتخاب شد.

### نوجوانان کاراته مدال درو کردند

مسابقات لیگ جهانی کاراته وان جوانان که از پنج‌شنبه گذشته به میزبانی فجیره آغاز شده بود با مدال‌آوری کاراته‌کاهای زیر ۱۴ سال دختر و پسر ایران به پایان رسید. در پایان این مسابقات کاراته‌کاهای نوجوان ایران موفق به کسب چهار مدال طلا، چهار نقره و ۱۴ برنز شدند. این رقابت‌ها با حضور هزار و ۱۸۵ ورزشکار از ۶۶کشور برگزار شد.

### پارادو میدانی با طلا آغاز کرد

در اولین روز از رقابت‌های بین‌المللی پارادو میدانی که با حضور ۷۰۰ ورزشکار از ۶۶ کشور در فراع‌امارات جریان دارد، نمایندگان ایران موفق به کسب دو مدال طلا و یک برنز شدند. در ماده پرتاب نیزه کلاس F۵۴ حامد امیری با ثبت رکورد ۲۵/۲۰ متر به مدال طلایی این ماده دست یافت. در پرتاب وزنه کلاس F۵۷ یاسین خسروی با رکورد ۶۱/۱۵ متر ضمن کسب مدال طلا، رکورد جهان و آسیا را شکست.